PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЖКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2020  №   32
х.Божковка

Об установлении особого

противопожарного режима на территории

Божковского сельского поселения

В условиях повышенной пожарной опасности, в целях снижения количества пожаров, травматизма и гибели людей при пожарах на территории муниципального образования, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 4 Областного закона  Ростовской области от 25.11. 2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ростовской области от 19.04.2021№  313 «Об установлении особого противопожарного режима на территории   Ростовской области», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Божковское  сельское поселение», Администрация Божковского сельского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Божковского сельского поселения особый противопожарный режим на период с  29 апреля  до 17 октября 2021 г.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности согласно нормативно-правового акта сельского поселения по пожарной безопасности  (приложение

 № 1).
         3. Создать штаб для организации работы по выполнению комплекса противопожарных мероприятий и осуществления общего контроля ( приложение № 2 ).

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Божковского сельского поселения                                         В.Д.Гуцалюк
                                                                                                 Приложение № 1

к постановлению
Администрации

Божковского
сельского поселения

от   26.04.2021 №  32
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ,

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ В ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ ОСОБОГО

ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ
БОЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  1. На период действия особого противопожарного режима на территории Божковского сельского поселения   устанавливаются дополнительные меры пожарной безопасности:

а) запрещается  на территории  сельского поселения, организаций, личных подсобных хозяйств, в балках, лесополосах, на степной территории разведение костров и сжигания мусора;

б)  в населенных пунктах,  у каждого жилого строения обеспечить создание запасов воды в объемах  не менее  200 литров, ведро, штыковой лопаты для тушения пожара;

в) в период  действия особого противопожарного режима вводится  особый режим  перемещения транспорта без  искрогасителей на  выпускных трубах двигателей внутреннего  сгорания;

 г) Красносулинским районным сетям  в кратчайший срок со дня введения особого противопожарного режима провести обкос травы  на земельных участках  прилегающих к  электрическим трансформаторным подстанциям;

д)  в случае  явной угрозе жизни и здоровью людей, при введенном противопожарном  режиме, эвакуация населения и объектов за пределы  опасной территории;
е) организациям, собственникам частных домовладений провести безогневую очистку  прилегающих территорий от горючих отходов, сухой растительности  и мусора;

з) проведение работ по прокладке и восстановлению минерализованных полос в доступных  местах  по периметру населенных пунктов;

и) специалистам  по ГО ,ЧС и ПБ, и  по благоустройству разместить информацию  о введении противопожарного режима  и вопросам  соблюдения правил пожарной безопасности  на информационных стендах и довести до сведения  руководителей предприятий и организаций;
к) проведение  патрулирования территорий населенных пунктов силами  местного населения и добровольных пожарных;

   2. В решении о введении особого противопожарного режима могут быть предусмотрены и иные дополнительные требования пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
                                                                                                  Приложение № 2
к постановлению

Администрации

Божковского

сельского поселения

от  26.04.2021 № 32

ШТАБ

для организации работы по выполнению комплекса противопожарных мероприятий и осуществления общего контроля на территории Божковского сельского поселения.

Председатель  - В.Д.Гуцалюк    – глава  Администрации  Божковского
                          сельского поселения

Секретарь –     А.В.Леплявкина  – ведущий специалист  Администрации
                          Божковского         сельского поселения.

Члены:            Г.В.Сафронова –    ведущий специалист
                                                        Администрации Божковского  сельского
                                                        поселения.

                       В.А. Воеводин –      депутат Собрания депутатов
                                                       Божковского  сельского поселения.

                       Ю.Н.Власенко  –     депутат Собрания депутатов
                                                       Божковского сельского поселения.

                      Д.В. Гуцалюк   –      депутат Собрания депутатов
                                                       Божковского  сельского поселения.
Ведущий специалист
Администрации Божковского

сельского поселения                                                          А.В.Леплявкина